
CHROUSTOV – RADIM – PEČKY – 4. června 

 

DOPRAVA: vlakem z Masarykova nádraží přes Pečky do Vrbčan 

DÉLKA TRASY: cca 7,5 km 

NÁROČNOST: nenáročná, rovinatá 

 

Na vycházku se dostavilo třicet zájemců. 

Vlakem, s přestupem v Pečkách, jsme dojeli 

do železniční stanice Vrbčany, odkud jsme se 

vydali podél potoka Výrovka (po zelené TZ) 

směr Radim. Pohodlná údolní lesní cesta, 

kterou lemují louky a skály s kvetoucími 

šípkovými keři, nás dovedla nejprve do 

Chroustova a dále až do obce Radim, kde 

jsme ve 13 hodin navštívili zámek stejného 

jména. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Renesanční zámek byl postaven Karlem Zárubou z Hustířan v roce 1610 na místě původní 

tvrze. Na počátku 20. století prošel menší pseudorenesanční úpravou, jinak se ale objekt 

dochoval v původní podobě. Zámek nedávno prošel rekonstrukcí. Po celý rok je tak možnost 

obdivovat místní renesanční mobiliář nebo původní malované stropy z let 1607-1610. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ze tří prohlídkových okruhů, které zámek 

nabízí, jsme absolvovali okruh č. 2 nacházející 

se v 1. Patře. Viděli jsme ložnice panstva, 

hodovní síň, společenský a svatební sál, kapli 

a další prostory vybavené unikátními kusy 

renesančního nábytku dovezeného z Itálie, 

Francie, Španělska Německa, Anglie a dalších 

evropských zemí. Jedná se o řezbářské 

skvosty nedozírné ceny. Za zmínku stojí i 

krásně malované stropy. Poté jsme si prohlédli 

část zámecké zahrady, která je v současnosti 

přístupná. (Zámek i zahrada se postupně opravují a rekonstruují). 

Po prohlídce zámku, při které nás 

neformálním, přátelským způsobem, provázel 

sám majitel zámku, jsme ve své cestě 

pokračovali po naučné stezce Markomanů na 

Pičhoru a do Peček. Pičhora je proslulá 

mnohými nálezy žárových pohřebišť, o čem 

jsme se mohli dovědět více z informačních 

panelů. Z kamenné, vyvýšené plošiny 

rozhledny, je krásný výhled do krajiny. Po 

krátkém odpočinku a fotografování jsme 

pokračovali na nádraží do Peček. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Radim_(okres_Kol%C3%ADn)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Radim_(z%C3%A1mek)
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/naucna-stezka-dobrichov#:~:text=V%20obci%20Dob%C5%99ichov%20(v%20okresu,m%2C%20v%C3%A1s%20provede%20osmi%20zast%C3%A1vkami.

